UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

EDITAL Nº 172/20 - UEPG/NUTEAD

PROCESSO SELETIVO PARA SECRETÁRIO DE CURSO

Curso de Pós-Graduação em Gerontologia

CONVOCAÇÃO

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta

e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO para o

Processo Seletivo de SECRETÁRIO DE CURSO, para o curso Pós-Graduação em

Gerontologia, na modalidade a distância, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa,

de acordo com o Edital 117/20 e 140/20 -  UEPG/NUTEAD.

 1. DOS CONVOCADOS

CONVOCADOS

 1º LUANA SUEMI FUJITA

2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1. O candidato convocado constante no item 1 do presente edital deverá assinar o

Termo de Compromisso presente no ANEXO I deste edital e enviar via SEI para aceite

da convocação.

2.2. O Termo de Compromisso deverá ser protocolado por meio do Serviço Eletrônico de

Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba PROTOCOLO DIGITAL, Solicitações Gerais

endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância – NUTEAD,

nomeado como “EDITAL 173/20 – Secretaria Geronto”.

2.3. O convocado terá o prazo até o dia 21 de agosto de 2020, para o envio do Termo

de Compromisso solicitada no item 2.1 deste edital.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

2.4 O não atendimento do item 2.2 do presente edital será entendido como não

interesse em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo

então procedida a convocação do próximo classificado.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD -

Editais, através do telefone (42) 3220-3250.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 19 de agosto de 2020.

Prof. Dra. Rita de Cássia da Silva Oliveira              Profa. Dra. Kelly Cristina Ducatti da Silva

         Coordenação de Curso                                           Coordenação NUTEAD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

ANEXO I

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro ter ciência dos direitos e das obrigações inerentes à qualidade de bolsista na

função de SECRETÁRIA e nesse sentido, COMPROMETO-ME a respeitar as atribuições

passadas pelo Coordenador de Curso referentes ao edital de abertura nº 117/20

NUTEAD/UEPG.

__________________________________________________

Nome e assinatura do (a) convocado (a)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br